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Promemoria Stöd till produktion av audiovisuella verk  

 

Inledande kommentar 

SKR är mycket positiva till att ett stöd för produktion av audiovisuella verk realiseras.  

Flera regioner har regionala produktionscentrum för film. De har inte bara till uppgift 

att stödja produktion av film utan arbetar även aktivt för att öka antalet 

filminspelningar i Sverige generellt. Det bidrar till att kompetens på filmområdet 

bibehålls och utvecklas, vilket gynnar filmproduktionen. Även vissa kommuner 

arbetar aktivt med dessa frågor. Det är avgörande att Sverige har likartade 

förutsättningar som övriga Europa för produktion av audiovisuella verk och förbundet 

har under lång tid verkat för att ett produktionsincitament skulle komma till stånd.  

SKR noterar att stödet till produktion av audiovisuella verk beslutats till 100 miljoner 

kronor per år from 2022. Rapporten Fler filminspelningar till Sverige – genom stärkta 

konkurrensvillkor för internationell filmproduktion (Ku2018/00640) bedömde att en 

lämplig nivå för att ge stödet rätt förutsättningar kräver att man avsätter 300 miljoner 

kronor årligen.  

SKR har inte gjort någon juridisk granskning av statsstödsreglerna i detta yttrande.  

Förbundets ställningstagande  

Förbundet gör följande ställningstaganden  

• SKR anser att det är avgörande att stödet till produktion av audiovisuella verk 

realiseras och välkomnar därför förslaget till förordning.  

• SKR menar att staten bör sträva efter att det föreslagna stödet ökar i storlek för 

att få rätt förutsättningar.  

• Förutsättningarna för produktioner ser olika ut i regionerna. För att ett bredare 

spektra av svenska produktioner ska få ta del av produktionsincitament 

behöver nivåkraven för budget sänkas. 

• I promemorian är det oklart i vilken utsträckning regionala 

produktionscentrum eller andra regionala företrädare medverkat i förarbetet till 

den föreslagna förordningen, exempelvis gällande föreslagna budgetnivåer och 

finansieringsplaner. Här behöver regeringen säkerställa att de regionala 

perspektiven på stödets utformning beaktas innan man beslutar i frågan.  
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• Tillväxtverket föreslås återkommande lämna en utvärdering gällande stödets 

samhällsekonomiska effekter. I en sådan utvärdering bör även lokala och 

regionala perspektiv uppmärksammas.  
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